
Call for papers:  

Psychologia twórczości oraz terapeutyczne wykorzystanie działań twórczych w sztukach wizualnych. 

Projekt 26. numeru tematycznego „Zeszytów Artystycznych” Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu. 

 

Najnowszy numer „Zeszytów Artystycznych” chcemy poświęcić zagadnieniom psychologii twórczości oraz 

różnym aspektom arteterapii. Zapraszamy autorki i autorów do naszkicowania teoretycznych modeli refleksji 

nad procesem twórczym. Warto również zadać pytanie o to, czy twórczość niesie z sobą walor terapeutyczny, a 

jeśli tak jest, to w jakim stopniu? Działania twórcze stanowią z jednej strony proces skierowany na osiągnięcie 

celu, jakim jest efekt pracy, z drugiej natomiast mogą wyzwalać potencjał twórczy, którego ujawnienie może 

być wartością dodaną, nie zawsze uzyskaną w sposób zamierzony. Zaakcentowanie nie tyle wyniku pracy, co 

samego procesu tworzenia, pozwoliłoby na przyjrzenie się aktywności artysty z innej perspektywy.  

Ważne jest również pytanie: kiedy i na jakiej podstawie można określić terapeutyczny charakter wpływu działań 

twórczych. Konieczne jest zatem odwołanie się do któregoś z modeli pracy terapeutycznej i rozważanie działań 

twórcy w ramach tego modelu.   

Ponieważ każda koncepcja humanistyczna (w tym psychologiczna) zawiera założenia dotyczące natury ludzkiej, 

przyjmujemy, że zebrane w „Zeszytach Artystycznych” teksty mogą dotyczyć także rekonstrukcji tych założeń 

filozoficznych, które „zapośredniczone”, np. przez koncepcje psychologiczne, owocują refleksją nad 

twórczością artystyczną w aspekcie terapii.    

Szczegółowy zakres tematyczny: 

 motywacja twórcza z perspektywy psychologii; 

 źródła twórczości z perspektywy różnych dziedzin nauk humanistycznych i społecznych; 

 rola emocji w procesie twórczym; 

 osobowość twórcza a osobowość twórcy; 

 proces twórczy a rezultat procesu twórczego;  

 terapeutyczna rola sztuki; 

 propozycje własne nawiązujące do naszkicowanego zakresu tematycznego. 

Na propozycje w granicach 800 - 1000 znaków czekamy do 30 stycznia 2015. Termin nadsyłania tekstów: 30 

marzec 2015. Kontakt: zeszyty.artystyczne@uap.edu.pl  
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